1

2025 年 5月 21 日

会 社 名 イオン北海道株式会社

（コード番号 7512 東証スタンダード市場・札証）

イオン北海道株式会社第 47 期定時株主総会議決権行使結果について

2025 年 5月 20 日に開催いたしました、イオン北海道株式会社第 47期定時株主総会における議決権

行使結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

１．株主総会開催日時    2025 年 5 月 20 日（火） 午前 10 時

２．決議の内容

        議案 取締役 10名選任の件

３．議決権の状況

  議決権を有する株主数       96,512 人

  総議決権個数        1,391,862 個

４．議決権行使状況

 株主総会前日までの議

決権行使（事前行使）

株主総会当日出席によ

る議決権行使

議決権行使合計

株主数 41,628 人 127 人 41,755 人

議決権行使個数 1,168,139 個 39,009 個 1,207,148 個

行使率 83.93％ 2.80％ 86.73％

５．当日出席を含めた議決権行使の結果

決議事項 賛成（個） 反対（個） 棄権（個） 可決要件
決議の結果及び
賛成割合（％）

議案

青栁 英樹 1,117,493 51,203 0

（注）

可決 92.57

山本 治 1,145,186 23,510 0 可決 94.87

中田 美知子 1,145,023 23,673 0 可決 94.85

廣部 眞行 1,145,399 23,297 0 可決 94.88

樋泉 実 1,145,132 23,564 0 可決  94.86

柚木 和代 1,136,250 32,446 0 可決  94.13

小寺 博之 1,152,921 15,775 0 可決 95.51

近藤 卓 1,153,178 15,518 0 可決 95.53

田花 康一 1,152,882 15,814 0 可決  95.50

古澤 康之 1,153,193 15,503 0 可決 95.53

（注）議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出席した

当該株主の議決権の過半数の賛成による。

2

６．議決権の数に株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本株主総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から議案の賛否に関して確認できた議

決権の集計により決議事項が可決されるための要件を満たし、会社法に則って決議が成立したため、本

株主総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議決権の数は加算しており

ません。

以 上